[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

                            АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05»     05     20​15 г.                                                                       № 121
г. Томск
О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 13.01.2014 № 3
          В соответствии с решением Думы Томского района от 25.12.2014 № 402 «Об утверждении бюджета Томского района на 2015 год» (в ред. от  26.03.2015 № 429),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Внести в постановление  Администрации Томского района от 13.01.2014 № 3 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие личных подсобных хозяйств граждан в Томском районе до 2015 года» (далее - программа) следующие изменения:

1) в паспорте программы разделы «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. руб.)», «Объем и основные направления расходования средств (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники
финансирования (с детализацией по годам реализации, тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2014
	2015

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный (районный)  бюджет
	4085
	1585
	2500

	бюджеты сельских поселений

	внебюджетные источники

	всего по
источникам
	4085
	1585
	2500

	Объем и основные
направления расходования
средств (с детализацией по
годам реализации, тыс.
рублей)
	Основные направления расходования средств
	Всего
	2014 год
	2015 год

	инвестиции

	НИОКР

	прочие
	4085
	1585
	2500

2) в главе 3 «Перечень программных мероприятий МП», подпункты 1.1 и 1.2, а также строку «Итого по МП» таблицы изложить в следующей редакции:

NN пп
	Наименование цели, задачи, мероприятия МП
	Срок исполнения
	Объем финансиро-вания (тыс.
рублей)
	В том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Показатели результата мероприятия (количествен-но измеримый результат, характеризующий реализацию мероприятий МП)

	федерально-го бюджета
	областного
бюджета
	местного (районного) бюджета
	бюджетов сельских поселений
	внебюд-жетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1
	Предоставление Субсидии на развитие личных подсобных хозяйств  с целью возмещения из районного бюджета части затрат по искусственному осеменению коров
	всего
	400

	400

	Управление по социально-экономическому развитию села Администрации Томского района
	580 осемененных голов

	2014 год
	300

	300

	480 осемененных голов

	2015 год
	100

	100

	100 осемененных голов

	1.2
	Предоставление Субсидии на развитие личных подсобных хозяйств  с целью возмещения из районного бюджета части затрат по содержанию поголовья коров
	всего
	3685

	3685

	4970 коров

	2014 год
	1285

	1285

	2570 коров

	2015 год
	2400

	2400

	2400 коров

	Итого по МП
	всего
	4085

	4085

3) в главе 4 «Механизм реализации и управления МП», абзацы 10 - 16 заменить текстом следующего содержания:
«Субсидии на развитие личных подсобных хозяйств с целью возмещения из районного бюджета части затрат по искусственному осеменению коров предоставляются за период, на который не распространяется действие муниципального контракта на оказание услуг по искусственному осеменению коров в личных подсобных хозяйствах Томского района, заключаемого и исполняемого за счет средств областного бюджета.
Общая сумма расходов районного бюджета на реализацию Программы на период 2014 - 2015 годы составляет 4085 тыс. рублей (Четыре миллиона восемьдесят пять тысяч) рублей.
2014 год - всего 1585 тыс. рублей, из них:

· субсидии на развитие личных подсобных хозяйств с целью  возмещения из районного бюджета части затрат по искусственному осеменению коров – 300 тыс. рублей;
· субсидии на развитие личных подсобных хозяйств с целью  возмещения из районного бюджета части затрат по содержанию поголовья коров - 1285 тыс. рублей.

2015 год - всего 2 500 тыс. рублей, из них:

· субсидии на развитие личных подсобных хозяйств с целью возмещения из районного бюджета части затрат по искусственному осеменению коров –100 тыс. рублей;

· субсидии на развитие личных подсобных хозяйств с целью возмещения из районного бюджета части затрат по содержанию поголовья коров - 2 400 тыс. рублей.
Расчёт затрат районного бюджета на реализацию программы

	№ п/п
	Наименование показателей
	2014 год
	2015 год

	1
	Субсидия на развитие личных подсобных хозяйств с целью  возмещения из районного бюджета части  затрат по искусственному осеменению коров  (100% на корову)

	1.1
	Количество осеменяемых коров, голов
	480*
	100*

	1.2
	Стоимость осеменения одной коровы, руб.
	625**
	1000**

	1.3
	Затраты на осеменение,  тыс. руб.
	300
	100

	1.4
	Итого размер субсидии  тыс. руб.
	300
	100

	2
	Субсидия на развитие личных подсобных хозяйств с целью возмещения из районного бюджета части затрат по содержанию поголовья коров

	2.1
	Количество коров в ЛПХ, голов всего

	2570
	2400

	2.2
	Размер субсидии на 1 корову, руб.
	500
	1000

	2.3
	Итого размер субсидии тыс.  руб.
	1285
	2400

	3
	Всего затрат тыс. рублей
	1585
	2500

* количество осеменяемых коров может изменяться в случае изменения стоимости осеменения одной коровы;

** стоимость осеменения одной коровы может изменяться в случае изменения тарифа на услугу».
           2. Управлению Делами Администрации Томского района (Ефимова О.Е.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Томское предместье» и разместить на официальном сайте Томского района в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социально-экономическому развитию села А.В. Крикунова.

Глава Томского района

                            В.Е. Лукьянов

А.В. Ташкинов

55-60-61
_1374490719.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]